
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 01.09.2023 № 1149 

г. Пестово 

 

Об отказе в предоставлении  

разрешения на отклонение  

от предельных параметров  

разрешенного строительства  

объекта капитального  

строительства 

 

Руководствуясь статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Пестовского муниципального района, Положением о порядке органи-

зации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по во-

просам градостроительной деятельности в Пестовском городском поселении, 

утвержденным решением Совета депутатов Пестовского городского поселения 

от 28.09.2018 № 153, Правилами землепользования и застройки Пестовского 

городского поселения Пестовского муниципального района Новгородской об-

ласти, утвержденными решением Совета депутатов Пестовского городского 

поселения от 01.03.2012 № 96, административным регламентом по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение             

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-

тов капитального строительства», утвержденным постановлением Админист-

рации Пестовского муниципального района от 28.10.2019 № 1330, на основа-

нии заявления представителя правообладателя земельного участка Виноградо-

ва А.В., действующего от Половко А.В. по доверенности от 17.02.2023, зареги-

стрированной в реестре: № 53/37-н/53-2023-1-244, с учетом рекомендаций            

постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Пестов-

ского городского поселения от 30.08.2023 № 43    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отказать Половко Артему Васильевичу в предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от гра-

ниц земельного участка с кадастровым номером 53:14:0100462:52, расположен-

ного по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Пестовское город-



ское поселение, г. Пестово, ул. Дорожная, д. 11б, с юго-западной стороны                 

с 5 метров до 3-х метров на основании абзаца 3 подпункта 2.10.2 пункта 2.10 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», 

утвержденного постановлением Администрации Пестовского муниципального 

района от 28.10.2019 № 1330, а именно: 

- рекомендации комиссии об отказе в предоставлении разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства (обсуждаемый проект не подпадает 

под случаи, установленные пунктом 1 статьи 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации). 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 


